

**TIL:** Beredskabskommissionen for Beredskab & Sikkerhed  
Randers – Favrskov - Djursland

**FRA:** Beredskabsdirektør Morten Sønderby

**DATO:** 24. april 2020

**VEDR.:** Dagsorden til Beredskabskommissionens møde den 5. maj kl. 16.00-18.00  
Skypemøde

**Deltagere:** Jan Petersen  
Nils Borring  
Torben Hansen  
Ole Bollesen  
Claus Wistoft  
Niels Kallehave  
Jens Meilvang  
Christian Brøns  
Konstitueret Politidirektør Marian Thomsen  
Jan Møller Nielsen (observatør for medarbejderne)  
Jan Lindstrøm (observatør for frivilligheden)  
Beredskabsdirektør Morten Sønderby

**Afbud fra:**

**DAGSORDEN:**

1. Godkendelse af dagsorden
2. Orientering om driften af Beredskab & Sikkerhed
3. Budgetopfølgning for 1. kvartal 2020
4. Godkendelse af årsregnskab 2019
5. Konsekvenser for beredskabet efter COVID-19
6. Orientering om arbejdet med klimadimensionering for Beredskab & Sikkerhed
7. Orientering fra Politidirektøren
8. Orientering fra medarbejdere og frivillige
9. Evt.

## 1. Godkendelse af dagsorden

**Resumé:**

-

**Sagsfremstilling:**

-

**Økonomiske konsekvenser:**

Ingen.

**Indstilling:**

Beredskabsdirektøren indstiller til Beredskabskommissionen

- At dagsordenen godkendes.

## 2. Orientering om driften af Beredskab & Sikkerhed

**Resumé:**

*Beredskabsdirektøren laver en mundtlig orientering om driften af Beredskab & Sikkerhed, herunder status på udbudsprocessen.*

**Sagsfremstilling:**

Mundtlig orientering.

**Økonomiske konsekvenser:**

Ingen.

**Indstilling:**

Beredskabsdirektøren indstiller til Beredskabskommissionen

- At Beredskabskommissionen tager orienteringen til efterretning.

### 3. Godkendelse af årsregnskab 2019

#### Resumé:

Ifølge vedtægterne for Beredskab & Sikkerhed skal Beredskabskommissionen senest den 30. juni hvert år fremsende beretning om revision af årsregnskab og et med revisionspåtegning forsynet årsregnskab samt eventuel udtalelse herom til godkendelse i de enkelte kommunalbestyrelser.

#### Sagsfremstilling

Ifølge vedtægterne for Beredskab & Sikkerhed skal Beredskabskommissionen senest den 30. juni hvert år fremsende beretning om revision af årsregnskab, et med revisionspåtegning forsynet årsregnskab samt eventuel udtalelse herom til godkendelse i de enkelte kommunalbestyrelser.

#### Hovedtal

Regnskabsopgørelse i mio. kr.	Forbrug 2019	Korrigeret budget 2019	Resultat
Indtægter			
Betaling fra ejerkommuner	-47,508	-47,508	0,000
Øvrige indtægter	-6,802	-5,176	-1,626
<b>Indtægter i alt</b>	<b>-54,310</b>	<b>-52,684</b>	<b>-1,626</b>
Udgifter			
Personale	23,374	22,101	1,273
Materiale- og aktivitetsudgifter	22,524	24,677	-2,153
It, inventar og materiel	5,317	7,054	-1,737
Grunde og bygninger	2,910	2,869	0,041
<b>Udgifter i alt</b>	<b>54,125</b>	<b>56,701</b>	<b>-2,576</b>
<b>Mindreforbrug i 2019</b>			<b>-4,202</b>

\* - = mindreforbrug/merindtægt, + = merforbrug/mindreindtægt. Evt. uoverensstemmelser ved summering skyldes afrunding.

Regnskabet viser et mindreforbrug på 4,202 mio. kr. bestående af merindtægter for 1,626 mio. kr., og et mindreforbrug på udgiftsbudgettet på 2,576 mio. kr.

Mindreforbruget på 4,202 mio. kr. er jf. vedtægternes bestemmelse om overførselsadgang, overført til regnskabsår 2020, hvorfor der søges om en tillægsbevilling til budget 2020, således at overførslen optages i det korrigerede budget for 2020. Mindreforbruget vil blive anvendt ud fra den investeringsanmodning, som Beredskabskommissionen godkendte den 20. februar 2020.

#### Økonomiske konsekvenser

Ingen.

#### Indstilling

Beredskabsdirektøren indstiller til Beredskabskommissionen

- At årsregnskab og revisionsprotokol underskrives og indstilles til godkendelse i kommunalbestyrelserne.

- At der gives en tillægsbevilling på 4,202 mio. kr. finansieret af overførsler fra tidligere år til budget 2020.

***Bilag:***

Bilag 1: Årsregnskab 2019

Bilag 2: Specificeret udgiftsregnskab

Bilag 3: Revisionsberetning 2019

Bilag 4: Ledelseserklæring 2019

#### 4. Budgetopfølgning for 1. kvartal 2020

**Resumé:**

Kvartalsvis fremlægges budgetopfølgning for Beredskab & Sikkerhed. I budgetopfølgningen vurderes de forventede indtægter og udgifter i forhold til budgettet. I budgetopfølgningen indgår en oversigt, der viser det forventede årsresultat for Beredskab & Sikkerhed.

På driften forventes for hele året et forbrug på 52,8 mio. kr., hvilket svarer til det korrigerede budget.

**Sagsfremstilling:**

Budgetopfølgningen pr. ultimo marts 2020 viser et forbrug på 29,3 mio. kr. svarende til 55,6 % af det korrigerede budget. Forbruget fordeler sig således:

**Drift fordelt på områder**

Afdeling/område (mio. kr.)	Korrigeret budget	Forbrug ultimo marts	Forventet regnskab 2020	Afvigelse
Indtægter	-5,3	-1,3	-5,3	0,0
Personale	23,2	6,0	23,2	0,0
Materiale og aktivitetsudgifter	25,3	21,1	25,3	0,0
It, inventar og materiel	6,8	1,7	6,8	0,0
Grunde og bygninger	2,8	1,8	2,8	0,0
<b>I alt</b>	<b>52,8</b>	<b>29,3</b>	<b>52,8</b>	<b>0,0</b>

Evt. uoverensstemmelser ved summering skyldes afrunding  
Korrigeret budget inkl. overførsler fra tidligere år

**Indtægter**

Der er ved budgetopfølgningen pr. ultimo marts opnået indtægter på 1,3 mio. kr. svarende til 24,9 % af det korrigerede budget. Indtægterne er relativt højere end indtægterne ultimo marts i tidligere år. Dette skyldes, at der grundet COVID-19 har været bedre tid til at opkræve flere udgifter, herunder ABA Abonnementer for flere kunder samt blinde alarmer.

Indtægterne fordeler sig således:

**Oversigt indtægter**

<b>Indtægter (1000 kr.)</b>	
ABA-anlæg	
Blinde alarmer	
Abonnement	
Tilslutning	
Assistance	
Eftersyn af slukningsmateriel	
Forureningsuheld	
Kursus	
Salg af køretøjer	
Udlejning af brandmateriel	
Øvrige*	
<b>Total</b>	

Personaleudgifter

Budgetopfølgningen pr. marts 2019 viser et forbrug på 6,0 mio. kr., svarende til 26,0 % af det korrigerede budget på personale på 23,2 mio. kr.

**Oversigt personaleudgifter**

<b>Personale (mio. kr.)</b>	
Fagpersonale	5,3
Uddannelse	0,5
Øvrige personaleudgifter	0,1
Kørsel	0,0
Møder	0,0
<b>Total</b>	<b>6,0</b>

Materiale og aktivitetsudgifter

Budgetopfølgningen pr. ultimo marts 2019 viser et forbrug på 21,1 mio. kr., svarende til 83,5 % af det korrigerede budget på materiale- og aktivitetsudgifter på 25,3 mio. kr.

Det høje forbrug skyldes, at betaling af en række årlige udgifter sker i januar. Således betales i januar eksempelvis 19,5 mio. kr. til Falck for brandslukning i Randers og Favrskov kommuner.

It, inventar og materiel

Budgetopfølgningen pr. ultimo marts 2019 viser et forbrug på 1,7 mio. kr., svarende til 24,6 % af det korrigerede budget på it, inventar og materiel på 6,8 mio. kr.

Grunde og bygninger

Budgetopfølgningen pr. ultimo marts 2019 viser et forbrug på 1,8 mio. kr., svarende til 65,6 % af det korrigerede budget på grunde og bygninger på 2,8 mio. kr.

Det høje forbrug skyldes, at de fleste huslejekontrakter i januar betales forud for et år ad gangen.

***Økonomiske konsekvenser***

Ingen.

***Indstilling:***

Beredskabsdirektøren indstiller til Beredskabskommissionen

- At orientering om budgetopfølgning for første kvartal 2020 tages til efterretning.



## 5. Konsekvenser for beredskabet efter COVID-19

### **Resumé:**

*COVID-19 og nedlukningen af samfundet har haft en række konsekvenser for Beredskab & Sikkerhed. En række opgaver har enten måtte aflyses eller udskydes, alle fastansatte blev sendt hjem og der er udarbejdet nye instrukser for brandfolkene.*

### **Sagsfremstilling:**

Ledelsen i Beredskab & Sikkerhed har været og er fokuseret på at sikre, at vi kan opretholde et tilstrækkeligt beredskab ved at minimere udsættelsen for smitte og karantæne for kritisk nøglepersonel. Vi skal for enhver pris forhindre smittespredning imellem vores brandfolk. Allerede i starten af marts nedsatte Beredskab & Sikkerhed en intern krisestab med henblik på at håndtere forholdene omkring COVID-19.

Krisestaben besluttede på baggrund af Statsministerens pressemøde den 11. marts at iværksætte en række tiltag for at kunne begrænse eventuel smitte. Således blev alle fuldtidsansatte sat til at arbejde hjemmefra, al aktivitet på brandstationerne blev aflyst, al øvrig aktivitet så som brandsyn, møder og undervisning blev ligeledes aflyst og det blev besluttet, at kun den af pick-listen fastsatte bemanning til udkald, måtte køre med på udrykninger. Dermed blev det kun tilladt at møde op på brandstationerne i forbindelse med udkald. Samtidig blev der udarbejdet to nye instrukser til brandfolkene, som skulle håndtere forhold som bl.a. vagtskifte, hændelser på smitteramte adresser og rengøring af køretøjer efter indsatser.

Indtil nu har tiltagene haft den ønskede effekt, og der har ikke været udfordringer med sygdom blandt brandfolkene. Der er derfor påbegyndt lempelser i forhold til nogle af reglerne. De skærpede krav fra øvrige myndigheder har dog haft en påvirkning på opgaveløsningen hos Beredskab & Sikkerhed. Effekterne af dette er følgende:

### *Uddannelse*

Alle kurser er indtil videre aflyst, herunder kurser for kunder i førstehjælp og brandbekæmpelse. Vi valgte selv at aflyse førstehjælpskurser 14 dage før det blev aflyst på landsplan af Dansk Førstehjælpsråd. Dette har primært en betydning på indtægtsbudgettet, da det ikke vil være muligt at opnå lige så mange indtægter på kursusvirksomhed i 2020. Ligeledes er lokale øvelser for brandfolkene udsat. Hertil har Beredskabsstyrelsen opfordret til, at der fremsendes et overblik over dette, således at der kan tages stilling til nødvendig prioritering af aktiviteter for den resterende del af 2020.

Eksterne kurser og uddannelse er ligeledes aflyst. Således er både al uddannelse hos Beredskabsstyrelsen udsat, hvilket fx har en betydning for indsatsleder uddannelse og vedligehold. Det samme gælder grund- og funktionsuddannelse hos Falck i Randers. Her var flere nye brandfolk fra Beredskab & Sikkerhed tilmeldt forløb i foråret, som nu er udsatte.

### *Brandsyn*

Beredskabsstyrelsen har anbefalet, at alle brandsyn blev udsat. Her anbefaler Beredskabsstyrelsen ligeledes, at der laves et overblik over antallet af udsatte brandsyn med henblik på vurdering af behov for dispensationer hertil i 2020.

Gives der ikke dispensation til manglende brandsyn vil dette betyde, at der vil være en betydelig mængde opgaver, som vil skulle indhentes resten af 2020.

### *Eftersyn af slukningsmateriel*

Som konsekvens af arbejdet med at begrænse smitte, men også lukning af mange virksomheder og institutioner, var arbejdet med eftersyn af slukningsmateriel sat på pause. I samarbejde med hver kommune blev dette dog startet op igen sidst i marts, således at der blev lavet slukkerservice på kommunale adresser, hvor der ikke var folk til stede. Pausen i arbejdet har dog betydet, at der er oparbejdet et efterslæb, som skal indhentes resten af året.

### *Økonomi*

Som konsekvens af de mange lukkede virksomheder og institutioner har Beredskab & Sikkerhed oplevet, at der har været langt færre blinde alarmer end normalt. Det er naturligvis samfundsmæssigt positivt - men det har betydning for antallet af indtægter, som er opnået i perioden.

Samtidig har der været flere udkald af længere varighed, da der fx var flere udkald til afbrænding af haveaffald (før genbrugsstationerne åbnede) og naturbrande grundet større aktivitet udendørs. Samtidig anvendes der lidt mere tid på rengøring efter hjemkomst. Dette har givet en øget betaling til udkaldstimer til brandfolkene. Omvendt vil der for samme periode blive ubetalt færre stationstimer til brandfolkene, da al aktivitet på stationerne er stoppet.

Det er pt. for tidligt at sige, om dette vil være synligt i årets resultat, men udviklingen bliver fulgt nøje.

### ***Økonomiske konsekvenser:***

Ingen.

### ***Indstilling:***

Beredskabsdirektøren indstiller til Beredskabskommissionen

- At Beredskabskommissionen tager orienteringen til efterretning.

## 6. Orientering om arbejdet med klimadimensionering for Beredskab & Sikkerhed

### **Resumé:**

*Det påhviler kommunalbestyrelserne at fastlægge det kommunale redningsberedskabs opgavevaretagelse og serviceniveau på grundlag af kommunernes risikoprofil. Til dette formål udarbejdes den risikobaserede dimensionering. Klimadimensioneringsplanen bliver et bilag til den risikobaserede dimensionering, som fastlægger det valgte serviceniveau for håndtering af klimahændelser i Beredskab & Sikkerhed. Klimadimensioneringen har til hensigt at sikre kommunerne frem mod 2030, hvor det forventes, at den enkelte kommune har foretaget de nødvendige forebyggende tiltag mod klimahændelser.*

### **Sagsfremstilling:**

Starten af 2020 bød på store mængder regn. Og selvom dette ikke betød mange hændelser for Beredskab & Sikkerhed, så fik klimadagsordenen stor opmærksomhed, især i medierne. Særligt blev det diskuteret, hvem der har ansvaret for oversvømmelser.

#### *Serviceniveau i dag*

Beredskaberne har, jf. Beredskabsloven, til opgave at yde en akut, forsvarlig indsats, hvis et uheld eller en hændelse er til fare for mennesker, samfundsmæssige værdier eller miljøet, som f.eks. i tilfælde af skybrud eller oversvømmelser. Det er dog den enkelte grundejer, som har ansvar for egen grund. Derfor rykker Beredskabet ikke ud for at håndtere vand i den enkelte borger kælder eller have.

Beredskabet tager sig derimod af de store samfundskritiske hændelser, som fx truer kritisk infrastruktur, offentlige institutioner o.l. Derfor har al operativt personel i Beredskab & Sikkerhed den nødvendige uddannelse for at kunne løse de opgaver, som pålægges med det materiel, der er til rådighed.

Beredskab & Sikkerhed kan indkalde maksimum 7-9 indsatsledere til krisestabe og indsatsområder. Brandfolkene på brandstationerne skal bruges til akutte livstruende opgaver og tiltænkes ikke at indsættes til længerevarende klimahændelser. Hvis vi binder brandfolk fra en station til en klimarelateret forebyggende opgave, så står de ikke længere til rådighed til at kunne rykke ud til brandudkald, færdselsuheld og øvrige akutte livstruende opgaver. Det er derimod vores frivilligheden, som primært har opgaven med hændelser, hvor der kræves pumpe- og dæmningsarbejde. Der er ca. 50 frivillige i Randers og 25 i Grenaa. Det er de samme personer, som har til opgave at stå for eventuelle opgaver med evakuering og nøjdindkvartering. Der kan yderligere rekvireres nabohjælp og hjælp fra Beredskabsstyrelsen. Der er dog ingen garanti for, at modtage hjælp, da disse kan være optaget af andre hændelser på samme tid, hvilket typisk er tilfældet med klimahændelser, som rammer bredt. Vores frivilligheden i Grenaa varetager samtidig vigtige logistik opgaver ved længerevarende indsatser, hvor de kører ud med ekstra branddragter, ekstra

flasker/kompressor, forplejning osv – her udgør de en vigtig funktion for robustheden i det samlede beredskab. De frivillige skal kunne give møde inden for 45 min og er alle ulønnet.

Beredskab & Sikkerhed råder i dag over følgende materiel, som hovedsagligt er placeret i de frivilliges regi på Langvang i Randers og på brandstationen i Grenaa. Der er i alt 22 læsepumper med en kapacitet på 1.000 liter pr. minut og mere. Derudover er der et mindre antal små læsepumper samt dykpumper. Der er ca. 60.000 sandsække på lager og et mindre lager af 100-200 sandfyldte sække i Grenaa og Hadsten. Der er på Langvang en simpel sandsækkefylder, som skal håndfodres og med en enkel afgangstud. Derudover er der generatorer, lysmateriel, skovle og andre redskaber. Beredskabsstyrelsen i Herning råder over meget stor pumpekapacitet – deres nyeste pumper leverer en kapacitet på ca. 25.000 liter pr. minut

Allerede ved enkeltstående hændelser, der involverer et enkelt område, er vi kun i meget begrænset omfang i stand til at hjælpe følgerne i dag. Desværre forholder det sig sådan, at én hændelse sjældent kommer alene. Typisk opstår en oversvømmelse i flere områder på én gang. Eksempelvis i Randers, hvor de fleste delområder har forbindelse til hinanden. Det samme er tilfældet i Grenaa og Ebeltoft.

### *Projekt klimadimensionering*

I tæt samarbejde med kommunernes klimakoordinatorer er der foretaget kortlægning og risikoanalyse af forskellige klimarelaterede scenarier, som potentielt kan ramme i Randers, Favrskov, Norddjurs eller Syddjurs kommuner, med henblik på at identificere de "Hotspots", som vil være relevante at sikre i tilfælde af klimahændelser. I vedhæftede bilag beskrives, hvorledes disse hotspots er udvalgt.

Med baggrund i en analyse af de udvalgte "Hotspots" er det muligt at lave et oplæg til, hvilket serviceniveau det ønskes i forhold til klimahændelser. Klimadimensioneringsplanen bliver et bilag til den risikobaserede dimensionering og har til formål at skabe sammenhæng mellem:

1. Kommunernes risikoeksponering, som i samarbejde med kommunernes klimakoordinatorer og tekniske forvaltninger, er fastlagt gennem en risikoidentifikation og en risikoanalyse.
2. Kommunernes forebyggelsesinitiativer på klimaområdet.
3. Beredskab & Sikkerheds politisk fastsatte serviceniveau, som er det niveau af forebyggende og afhjælpende foranstaltninger, som redningsberedskabet skal kunne iværksætte over for borgere, virksomheder, kommunale organisationer mv.

Risikoanalysen har givet følgende hotspots hos hver kommune samt vurdering af, hvilken form for foranstaltning der skal til, for at afhjælpe problemet:

*Hotspots fordelt pr. kommune og vurdering*

Kommune	Antal hotspots	Forebyggelse	Beredskab
Randers	2	Midlertidige mobile dæmninger kan opstilles Projekt om forebyggelsestiltag er i gang	Der kan ikke laves akutte beredskabsindsatser på så store områder
Favrskov	3	Der bør laves forebyggelsestiltag med henblik på at holde vandet ude af byen Omlægning af rør	Der kan udlægges sandsække til mindre hændelser
Norrdjurs	5	Det anbefales, at man foretager nogle forebyggende tiltag	Der kan udlægges sandsække til mindre hændelser
Syddjurs	2	Anlægsarbejde er i gang og projektideer er under udarbejdelse med henblik på forebyggende tiltag	

De nævnte hotspots i ovenstående tabel dækker over følgende.

*Specifikke hotspots i hver kommune*

Kommune	Hotspots
Randers Kommune	Randers C Justesens Plæne
Favrskov Kommune	Hadsten C Rensningsanlæg Hadsten Tunnel Hinnerup
Syddjurs Kommune	Ebeltoft Havn Lyngparken
Norrdjurs Kommune	Allingåbro Grenå Kyst og Fjordcentret Voldby og Omegns Beboer- og Forsamlingshus Auning idræts- og kulturcenter

Der er således forskelle imellem de fire kommuner, både i forhold til antal af hotspots, karakteren af disse og hvordan forholdene kan og bør håndteres. Der er ligeledes stor forskel i forhold til, hvorvidt den enkelte kommune allerede har projekter i gang. Således har Randers Kommune i november 2019 indkøbt nye mobile højvandsdæmninger, som skal beskytte Tøjhushavekvarteret i forbindelse med stormflod.

*Forskellige tilgange til klimadimensionering*

I forbindelse med Projekt Klimadimensionering har Beredskab & Sikkerhed søgt inspiration til, hvordan opgaven kan løses hos andre beredskaber, som er længere med opgaven. Dette har ledt til

Besøg hos Brand & Redning Sønderjylland, Nordvestjyllands Brandvæsen og Østsjællands Beredskab.

Erfaringer fra disse beredskaber viser, at der primært er to tilgange til løsning af klimahændelser; Beredskabet har ejerskab på opgaven eller Kommunen har ejerskab på opgaven. I Nordvestjyllands Brandvæsen og Brand & Redning Sønderjylland er opgaven forankret hos den enkelte kommune. Dermed ejer kommunerne selv al nødvendig materiel og personel. Beredskaberne kan være behjælpelige i det omfang, som kommunen ønsker det, men i så fald er der lavet særlige aftaler herom, bl.a. med henblik på afregning. I Østsjællands Beredskab er det beredskabet, som står for opgaven, og som ejer al materiel samt afsender mandskab til opgaverne.

De to tilgange giver forskellige muligheder, særligt i forhold til de økonomiske forhold. Med opgaven placeret hos beredskabet skal alle ejerkommuner bidrage til eventuel indkøb af materiel samt aflønning og uddannelse af personel. Dette er primært en fordel i de tilfælde, hvor alle ejerkommuner står med samme risikoprofil, og hvor det er den samme type af hændelse, som rammer alle kommunerne, hvorfor der er tale om en samlet indsats i forhold til klimaudfordringen

Med opgaven placeret hos den enkelte kommune er der større råderum til forskelle i risikoprofil. Således skal kommuner med få udfordringer ikke bidrage økonomisk til kommuner med større udfordringer. Her vil det også være den enkelte kommune, som ejer materiel og har personel på vagtordninger, således at der hurtigt kan tilkaldes mandskab til eksempelvis opsætning af mobile dæmninger, i tilfælde af hændelser.

Det er anbefalingen fra beredskabets administration, at ansvaret for den forebyggende og udførende del af klimaopgaven placeres hos kommunerne – fordi dette i praksis allerede er tilfældet for de fire kommuner i Beredskab & Sikkerhed, og fordi Beredskabsloven alene giver Beredskabet mulighed for at agere i akutte/ livstruende tilfælde, hvilket opstår meget sjældent. Og af samme grund er Beredskabet i dag dårligt dimensioneret både mandskabsmæssigt og udstyrsmæssigt til at håndtere specifikke større klimahændelser.

De enkelte kommuner er allerede i dag på forskellig vis engageret i den forebyggende del af klimaarbejdet – eksempelvis indgår Randers og Favrskov Kommuner i et tværgående kommunalt samarbejde med de øvrige Gudenå-kommuner. Forankring af klimaopgaven hos den enkelte kommune giver mulighed for, at den enkelte kommune fremadrettet kan vælge et højere serviceniveau end i dag i forhold til specifikke "Hotspots", herunder både i forhold til udstyr og mandskab. Beredskabet vil altid kunne bidrage ledelsesmæssigt på ISL niveau og vil indgå i koordinering mellem de forskellige aktører, herunder Teknisk Forvaltning.

Samtidig vil beredskabets administration undersøge, om det nuværende pumpemateriel i beredskabet er tilstrækkeligt til at kunne udføre en afhjælpende indsats i de få sager, hvor beredskabet må rykke ud og sikre kritisk infrastruktur.

*Den videre proces*

Klimadimensioneringsplanen bliver et bilag til den risikobaserede dimensionering, som fastlægger det valgte serviceniveau for håndtering af klimahændelser i Beredskab & Sikkerhed. Klimadimensioneringen har til hensigt at sikre kommunerne frem mod 2030, hvor det forventes, at den enkelte kommune har foretaget de nødvendige forebyggende tiltag mod klimahændelser.

Det nuværende serviceniveau samt afgrænsning af opgaven indenfor beredskabslovens rammer er ovenfor præsenteret, og der er således behov for en afklaring af, hvilket serviceniveau der ønskes af Beredskab & Sikkerhed fremover, samt hvordan opgaven skal forankres.

Forslag til endelig klimadimensioneringsplan vil blive fremlagt på beredskabskommissionen møde i efteråret.

***Økonomiske konsekvenser:***

Ingen.

***Indstilling:***

Beredskabsdirektøren indstiller til Beredskabskommissionen

- At Beredskabskommissionen tager orienteringen til efterretning.

Bilag 5: Notat angående processen for udvælgelse af hotspots

Bilag 6: Vurdering af hotspots

**7. Orientering fra Politidirektøren**



**8. Orientering fra medarbejdere og frivillige**

9. Evt.